17/09/2020 SEI/TRE-PI - 1057657 - Edital

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1184750&infra_siste… 1/3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Edital Nº 37 - TRE/90A ZONA

EDITAL N. 37 - TRE/90A ZONA

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) RAFAEL MENDES PALLUDO, Juiz(Juíza) da 90ª Zona Eleitoral,
SIMPLÍCIO MENDES/PI, por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais
e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do Código
Eleitoral (Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo
relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas
pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e
segundo turno, se houver.

Município: 10553 - CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
Local de Votação: 1082 - UNIDADE ESCOLAR DO POVOADO SANTO ANTONIO
Seçao: 55 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 100053700108 JOSE JOAQUIM DE SOUSA 025834051538 MAURICIO
JULIO DE SOUSA VIEIRA
2º MESÁRIO - MRV 017863691546 ADELAIDE LEANDRO DE SÁ MACÊDO 034985171546 IVONE
MACEDO DE SÁ
1º SECRETÁRIO - MRV 040958581520 JOSELI DA SILVA SOUSA MACEDO 044366081562 MAISA
DE ALENCAR CARVALHO
Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR CELESTINO FILHO
Seçao: 39 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 017867031570 GILTON MATOS RODRIGUES 041228061554 MARIA DE LARA
DA COSTA SANTOS
Seçao: 43 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 005917611511 VALCI FRANCISCO DE ANDRADE 040235491511
CLARISSE MENDES RODRIGUES
Local de Votação: 1139 - UNIDADE ESCOLAR DOM EDILBERTO - POVOAÇÃO/CONCEIÇÃO
DO CANINDÉ
Seçao: 59 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 034984101503 JOSIMAR JOSÉ DE SOUSA 043893181503 MARIA DE
SOUSA ALENCAR
1º SECRETÁRIO - MRV 030826661570 CLEIDIANA SEPULVIDA DOS SANTOS
SOUSA 024140091503 OSVALDINA ALENCAR DE SEPULVIDA
Local de Votação: 1155 - UNIDADE ESCOLAR ELÓI COSTA - BOM SUCESSO
Seçao: 61 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

Á

17/09/2020 SEI/TRE-PI - 1057657 - Edital

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1184750&infra_siste… 2/3

1º MESÁRIO - MRV 028552901538 JANETE SOUSA DA SILVA COSTA 017862741546 EDILENE
RODRIGUES DE AQUINO
Local de Votação: 1066 - UNIDADE ESCOLAR NARCISO ALMEIDA
Seçao: 45 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 007502231503 ROSA MARIA EVANGELISTA DE SOUSA 041035271554
JOSICLÉCIA DA SILVA MARQUES
1º SECRETÁRIO - MRV 038491471589 LUANA COSTA COÊLHO PASSOS 038761721562 NÚBIA
FERNANDA VIEIRA DOS SANTOS
Seçao: 46 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 030829451538 CLESIO DE JESUS ALENCAR 025836721520 ANA PAULA
PEREIRA
1º SECRETÁRIO - MRV 021836111562 GELSA RODRIGUES COELHO 043600981503 MARTTA
LIGIA DA SILVA SANTOS
Seçao: 48 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 039061491538 GLÓRIA TERESA DE SANTANA SANTOS 040959531589
DAIRES DE ASSIS SOUSA
Seçao: 49 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 038193941597 LETICIA MARIA SENA CARVALHO PASSOS 038193951570
DRIKA TEIXEIRA PASSOS
Seçao: 50 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 025838091511 KERLIANE CAVALCANTE CARVALHO 040236071520
ULISSES FILIPE FERREIRA CARVALHO

Município: 12505 - SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR CAPITAO VITALINO
Seçao: 69 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 037569341511 GERSON JOSE DOS SANTOS 033099381538 RAQUEL DOS
REIS COELHO
Seçao: 72 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 025875601546 MARIA LUCIA DA COSTA 043893541562 ALEXANDRE DA
SILVA SANTANA
Seçao: 73 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º MESÁRIO - MRV 020597170876 EDNALDA GUEDES DE SA 039728031503 MARIA ELZA DA
SILVA RIBEIRO
1º SECRETÁRIO - MRV 038193621503 KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA 035610271511
MICHELE LOPES DOS SANTOS
Seçao: 74 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV 032143771503 VANESSA TERESINHA RIBEIRO DOS SANTOS
SILVA 319430020124 FABIO RIBEIRO
2º MESÁRIO - MRV 040958601546 SIVAL SEBASTIÃO DE SOUSA 039182671538 NEUMA
RIBEIRO DA MATA
Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR DA POVOACAO
Seçao: 67 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 039727921503 ALCIONE LUIS DE SOUSA 038762521589 DANIELA
VIEIRA DE SOUSA
Local de Votação: 1015 - UNIDADE ESCOLAR DE CAROA
Seçao: 62 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV 030823681546 CILENE DA COSTA RODRIGUES 034985041520
JOSILANGELA FRANCISCA DA SILVA
1º SECRETÁRIO - MRV 039183341538 FRANCIMÁRIA NUNES SOUSA 044367211503 JÔNATAN
GOMES RODRIGUES

17/09/2020 SEI/TRE-PI - 1057657 - Edital

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1184750&infra_siste… 3/3

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR DO MULUNGU
Seçao: 65 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 044365871503 OSCAR OSVALDO DE SOUSA 033099751589 MARCIEDES
MARCELINO DE SOUSA
Local de Votação: 1120 - UNIDADE ESCOLAR MARIA MENDES RODRIGUES - TANQUE
Seçao: 81 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 037568491538 MARIA EMERECIANA RODRIGUES DE
SOUSA 034984951503 ANA CLERIA DE SOUSA COELHO
Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR ROZENDO DE SOUSA COELHO - TRAZ DA
SERRA
Seçao: 80 Substituído Substituto Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV 033099681554 MARGARETE MARIA DA CONCEIÇÃO 044979231511
RONIELSON JOSÉ DE SOUSA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral desta 90ª Zona Eleitoral do Piauí. Eu, RAFAEL
MENDES PALLUDO, Juiz Eleitoral, fiz digitar assino.

Simplício Mendes/PI, 17 de setembro de 2020.

RAFAEL MENDES PALLUDO
Juiz Eleitoral da 90ª ZE/PI

Em 17 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Mendes Palludo, Juiz Eleitoral, em 17/09/2020, às 09:03,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1057657 e o código
CRC 4CD1A1B6.

0003241-54.2020.6.18.8090 1057657v3